Outil | Souleveuse a treuil rat IO @®©@
Date | 09/06/2026 |Version pagen°1 / 29 paayeslae'!;
ceuile] Préambule Avant de commencer

La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain

collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous étes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologuée CE! Renseignez-
VOous sur vos responsabilités légales sur notre site: des outils paysans\techniques et réglementations.
(https://www .latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.

Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

hitps://www.latelierpaysan.org/ hitps://forum.communspaysans.org/



https://www.latelierpaysan.org/
https://forum.communspaysans.org/

Barre de
maintien

Outil | Souleveuse a treuil rat IO
Date | 09/06/2026 |Version pagen°2 / 29 paa eslaer
Feuile| Présentation générale
Manche
directionnel
EN POSITION DE TRAVAIL .
Q)
e
\ /
Tt
0
O
(%”
Crochet Disque de coutre  chdssis Lame Roue gonflable

Nom de la feuille N° Page
Présentation générale 2
Encombrement 3
Eclaté pieces 4
Plan fourniture 5
Plan visserie 6
A 7/
A-Détails 8
A-Assemblage 1 9
A-Assemblage 2 10
B 11
C-D 12
E-Détails 13
E-Assemblage 14
F 15
F-Assemblage 16
G 17
H 18
J 19
J-Détails 20
J-Assemblage 21
POI-LOQ 22
Réglage hauteur disque 23
Fournitures globales 24
Piece sous-traitée J1 25
Piece sous-traitée J2 26
Piece sous-traitée pour kit Al 27
Piece sous-traitée pour kit B1 28
Piece sous-traitée pour kit E1 29

EN POSITION DE TRANSPORT :

[@ocle




Outil

Souleveuse A treuil

Date

09/06/2026

Version

pagen° 3 / 29 p

Feuille

Encombrement

1662

[@ocle

1059

2350

Poids de l'outil : 119 kg




Outil | Souleveuse a treuil
Date | 09/06/2026 |Version pagen° 4 / 29 p
Feuile| Eclaté pieces

=

ol

(-

<\
N_—
[0

=

[@ocle




outil | Souleveuse A treuil

Date | 09/06/2026 |Version pagen°s5 / 29 p

Feuile| Plan fourniture

Versoir déchaumeur
3374395GP

(FACULTATIF)

3X< Roue gonflable ]
@390 L=104 Sans axe @20 Pneu renforcé

3X Ressort compression
1.25x 18 x 65

Crochet avec oelllet et clenche
3200 kg

Loquet sur ressort en fonctionnement :

ETAIL A

[@ocle

Disque de coutre
@380 avec moyeu diametre 20

pague d'arret
30x63x22mm, série lourde 2X

Eventuellement raccourcir le
ressort a la meuleuse si le loquet
dépasse encore en position "tire"




Outil | Souleveuse a treuil rat IO |@®@@
Date | 09/06/2026 |Version page n° 6 / 29 paayeslae'!;
Feuile| Plan visserie ,
DETAIL ¢
DETA”_ B Vis Hexagonale
Ecrou M20 x 120 PF

M14 autofreiné

Ecrou
M20 autofreiné

)

Vis Hexagonale
M14 x 80 PF

Ecrou
M20 autofreiné

Rondelle

< Disque de coufre
@380 avec moyeu diametre 20

Vis Hexagonale
M20 x 120 PF

Goupllle clips
@24.5

Rondelle
@20 Dext=36

Rondelle
@20 Dext=36

Goupllle épingle d'axe >
15x70 @4

DETAIL A

Rondelle
@30 Dext=52

Goupllle clips >
4.5

Goupillle clips

D45 Rondelle

@20 Dext=36

Rondelle
@20 Dext=36

Ecrou ) Boulon TF

M12 autofreiné M12 x 35

Goupllle clips
4.5




outil | Souleveuse & treuil rat I°
Date | 09/06/2026 |Version pagen®7 / 29 paayeslaer
Feuile| A

— - -
=

e

=
=
=

I

(A20\  (AI3\ (AT (A2
2 1 1 1

(A8 A5\  (AI0\  (A22\  /AIN
2 ) ] ] ]

[@ocle

repere Désignation ANGLETANGLE?2 P Longueur|Qté
Al tube rectangulaire 80 x 50 x 5 0° 0°  |4x @26 ;2x B30 ;| 2240 1
A2 Fer plat 40 x 10 0° 0° 1560 1
A3 Fer plat 40 x 10 0° 0° 90 2
A4 Fer plat 40 x 10 0° 0° 140 1
A5 Fer plat 40 x 10 0° 0° 120 1
Ab tube carré 40 x 4 0° 5° 120 |
A7 tube carré 40 x 4 5° 0° 117 1
A8 Fer plat 40 x 10 5° 0° 21 2
A9 tube carré 40 x 4 0° 0° 2X D17 ; 190 1
A10 tube carré 40 x 4 0° 0° IxX@P15; 150 1
All Ecrou M16 brut |
Al12 Fer plat 40 x 10 0° - 1x @30 ; 55 1
Al3 tube carré 40 x 4 0° 0° IxXD15; 100 |
Al4 tube rond 25 x 2 0° 0° 50 2
Al15 tube carré 30 x 3 0° 0° 500 2
Alb tube carré 30 x 3 45° 45° 98.995 | 2
Al17 [Plague métal déployé 2000x1500 - 62 x 30 - 6 x 3 |
Al18 Tube carré 30 x 2 0° 0° 300 2
Al9 Douville & souder d30.4 D50 Lé0 1Xx @230,4; 1x D8 ; 1
A20 tube carré 40 x 4 0° 0° 2X D15 ; 40 2
A21 Fer plat 40 x 10 0° 0° 1x @30 ; 55 1
A22 Fer plat 40 x 10 0° 0° 167.037 | 1




@15

SUR UNE
SEULE FACE

100 1—

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

®15
SUR UNE
SEULE FACE

?
|

SO V)

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

| |
. |
1 w0 |
Y |
m ..... 72— 66 m
| |
o
~ |
o2® || CE
9> | -
oS “ “
= | |
o~ | |
AN |
N |
00
(o]
C
()
(@)
O
o
.w
O | c
= |9
\OWJ
2 ©
2 2
o |88
> Q|0
Q01310
3 2]«
N |S
_ |o| 2
3 |ald

®15
SUR DEUX
FACES

. N |

V4

DETAIL &

||||||||||||||||||||

® 30 SUR LES DEUX FACES

DEUX FACES

2X @26 SUR LES DEUX FACES

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII




Outil | Souleveuse a treuil rat IO @®@@
Date | 09/06/2026 |Version pagen°9 / 29 p%‘?s'gﬁ
Feuile| A-Assemblage 1
DETAIL &
DETAIL A [AS)

N “7 N\
! , /’/I/

<

SEIS S




Outil

Souleveuse A treuil

Date

09/06/2026 |Version

Feuille

A-Assemblage 2

o 7
page n° 10/ 29 “i)aatyeglaeg DETA”_ A

Souder la

douille A19 avant
les deux fers

plats A3 pour plus

facilement tirer les
cordons de soudure

0|

Gilisser les tubes A14 par

l'intérieur. Souder puis
meuler pour garantir
passage de la vis

[@ocle

Aucun besoin de
précision surla
position de ce fer
plat de soutien

&

7

m AY

o
O

S'assurer que le
taraudage pourle
graisseur soit accessible

490 -

1550

1880

Orientation des
angles importante




21080

O
I'atelier

Souleveuse A treuil

page n® 11/ 29 paysan

B

Outil

Date | 09/06/2026 |Version

Feuille

NO)
“+ — — —
@)
5
O
e —
58| |3
c| Y 3
O —
|
>
2 .~
nwo L0
Ol—N Q
(SN X
X —
)
N
LLl
i~ [e] (]
O o ')
Z
<C
w
— [e] [e]
O o ')
Z
<
° o
c| X % N
ol K Q
- (4P) @U
-+
o| ‘0 || ©
ol O O O
‘| O |00 =
,e e ms /m
D o —_—
S|e | %
e
o
—
D — | o | N
Q| m | @O | &
o
—

Ce coté sert de
surface d'appui
pour la roue

COUPE a

&

ASSEMBLAGE

de ce cote
uniguement

Souder la rondelle

|

|

|

“ 0

“ SC

|

| OE

“ S

m 3

| m

" @)

|

m & |
m |
| Ll
! Si

" N

|

m L

| _I_I_C

|

| 02X

m IS

| 2D

“ (72T

| )

|

| ~

m _ © © [OROR) _
|

|

|

| o O o 00 00 o
! O ¥e! <~ — ©

| 4 3 2 _

|

|

|

D5




Outil | Souleveuse a treuil rat IO
Date | 09/06/2026 |Version page n° 12/ 29 paayeslae'!; C
Feuile| C-D -~
repere Désignation ANGLE] ANGLE2 o Longueur Qté
C1 étiré rond @30 0° o° 1x @5 ; 90 ]
Rondelle ©20
C2 série ZU ]
repere Désignation o Longueur Qté
e Ix @20 ; 1x
DI étiré rond @30 a5 - 360 ] :
Rondelle @20 i
b2 série ZU ] |
D3 étiré rond @20 Ix @5 ; 148 1 i
ASSEMBLAGE : 60

Ce coté sert de
surface d'appui
pour le disque

Souder la rondelle
de ce cote

/\

uniguement

]

Soudure bouchon
uniguement a cet
emplacement

—————————————————————————————————




Outil | Souleveuse a treuil 0 @®©@
. I'atelier
Date | 09/06/2026 |Version page n° 13/ 29 paysan
Feuile| E-Détails
repere| Désignation ANGLET [ANGLE? o) Longueur | Qfé .
El Tube c%rré 30 x 0° 0° %ﬁ 8?% 730 > 0 o o o5
8x D15
E9 Rondelle @20
serie ZU
E3 étiré rond @20 0° 0° 1x @5 ; 173
E4 Ecrou M12 brut

| 730 ——— — 07 |

| 20l & |

. 578 ©

489

i i 10 i
s s 0 405 |
| | O AN |
| | 0 2 X 45° |
L Y 20 § | j
195 e SUR | ®

! UNE LES ! )

165 Ol SEULE e |

1859l FACE U | (

: 105 e FACES |

| 75 i |

| ‘ |

| 30 |

| 0— 04— — |

_____________________________________________________________________________________________




Outil | Souleveuse a treuil
Date | 09/06/2026 |Version page n° 14/ 29
Feuile| E-Assemblage

o
]
lpaat{;g'a‘-‘,ﬁ ATTENTION : LA VERSION GAUCHE EST

DIFFERENTE DE LA VERSION DROITE

(La gauche et la droite sont évaluées dans le sens

d'avancement de l'outil)

———————————————————————————————————————————————————————

GAUCHE DROITE

| Iz il | | i g
s : s s :

° | :

i i Orientation i

: ! des trous par i

| | rapport & E3 |

i / change '

| 0 a |

| 0 | :

: of ! :

| © | |

| © | |

@:jﬁ ) ( F—— | d p )

Ce coté sert de
surface d'appui
pour la roue

B | H’/
b ¢ :

|1
| 120
Souder la rondelle

IN—]
— de ce coté
A

A
_’! COUPE A

uniguement

[@ocle




Outil

Souleveuse A treuil

Date

09/06/2026

Version

O
v
page n° 15/ 29 “i)aateglae'!;

Feuille

F

repere Désignation ANGLE] ANGLE2 Longueur Qté
Fl tube rond 33.7 x 2.5 0° 10° 1599.653 1
F2 Fer plat 40 x 10 0° 0° 52 1
F3 Fer plat 40 x 10 0° 0° IXx@214; 40 2
F5 Poignée brouette PVC 1
F4 Fer plat 40 x 10 10° 0° 100 2

——————————————————————————————————————————————————————————————————

__________________________________________________________________




[@ocle

Face courte de F2
Angle dans un plan
parallele a la face

longue de F2

Face longue de F2

Outil | Souleveuse d treuil , o
. - Lateher
Date | 09/06/2026 |Version page n® 16/ 29 paysan
Feuile| F-Assemblage
Face courte de F2
ASSEMBLAGE 3
B N 40
__ 3 « < ’
1) Y L
9
j \ \
7 \// \// 52
Face longue de F2 / | NN
9
Face courte de F2
2)
Face longue de F2
-
3) ((

Face longue de F2

PAS DE
PRECISION
REQUISE




Outil | Souleveuse a treuil rat IO @®@@
Date | 09/06/2026 |Version page n° 17/ 29 paayeslae'!;
Feuile| G A 7
repere Désignation ANGLE] ANGLE2 P Longueur Qté i

G Corniére325 X 25 x 0° 0° 790 ] i

G2 Corniére325 X 25 x 0° 0° 500 ] i

G3 | ferrond@10 0° 0° 150 1

ASSEMBLAGE ATTENTION : LA VERSION GAUCHE EST DROITE
GAUCHE DIFFERENTE DE LA VERSION DROITE

(La gauche et la droite sont évaluées dans le sens
d'avancement de I'outil)

DETAIL &

L'orientation des profils de
corniere est importante

PAS DE CROCHET G4

DETAIL A

S

| Souder le crochet G4 une fois
f I'outil fini.
] Placer le disque de coutre
45° / _ (151) parallele au chassis A puis poser le
< | manche F sur G3. Souder alors

] G4 autour du manche.

I £ |

>




Outil | Souleveuse a treuil rat IO

Date | 09/06/2026 |Version page n° 18/ 29 paayeslae'!;

Feuille| H

repere Désignation ANGLET | ANGLE2|Longueur|Qté

H1 tube carré 30 x 3 6° 0° 151.577 | 1
H2 tube carré 30 x 3 0° 0° 470 2
H3 tube carré 30 x 3 45° 45° 196.742 | 2
H4 tube carré 30 x 3 0° 6° 311.577 | 2
H5 tube carré 30 x 3 0° 0° 102.904 | 1
Hé tube carré 30 x 3 6° 0° 123.944 | 1
H7 tube carré 30 x 3 0° o° 240 ]
H8 Plague métal déployé 2000x1500 - 62 x 30 - 6 x 3 1

SEACASHASE




Outil | Souleveuse A treuil O
I'atelier
Date | 09/06/2026 |Version page n° 19/ 29 paysan /
Feuille| J @ ‘I
\ S
o~ Y
N\ —
repere Désignation ANGLE] ANGLE2 o) Longueur Ep. tblerie Qté
J1 Lame souleveuse AV 12 1
J2 Lame Souleveuse ARR 12 1
J3 Fer plat 40 x 10 60° 10 1
J4 Fer plat 40 x 10 0° 0° 120 ]
J6 tube carré 40 x 4 0° 0° X213 ; 110 ]
J8 tube carré 40 x 4 0° 0° 300 ]
J5 fer plat 40 x 10 0° 60° IXx D13 ; 206.931 ]
17 Pointe de cultivateur 215x3é6xé6mm, réversible, ]
plate, 1 trou

J9 tube carré 40 x 4 0° 0° Ix D15 ; 108 ]
J10 Ecrou M12 brut 1
J11 tube carré 40 x 4 0° 0° 2Xx D15 ; 40 ]
J12 tube carré 40 x 4 0° 0° 110 1

[@ocle




o o ey

357

1) Découpe

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

®13

SUR UNE
SEULE FACE

&

GG

b D
= A
o2m |
7] N W |
) r ] !
._..a.a | " | |
| |
| w Q T e !
=i bz | | | |
o~ “ — D W “ " b I
h . S x Y | | L |
~ | =25 | | L "
o | LT " I I | ) !
N | «» | | % o o
e | | “ NLp | | > &5 !
_ _ ! 72] b O i
0 | | B3 82 | |
S | | | S X < L © _
[ | _ - - ~O |
Q _ _ ! =) o 0 NS _
| m | o i i “
| | | . g Bl |
| | | | |
5 | | “ —~ m
D ¢ " " “ b !
| o " " “ b o !
-+ S " | " “ “ ! % \\/, _
O B ! 0 o o | | | ! !
2 O N “ " o ) !
0 - ! ! o 2 “
(%2) | |
D || = S ] T o o o | | o) !
O || O [ < N oo T} _
| C |
> o | + e - | N} — O |
e AN ,e | Ne) N |
~ | |
= |90 " = "
3 125 | 5 |
NS " > "
| < N\ /|
) " | "
= |2 = | |
5 | O n_Uu b -
O |O] &

Le détail des pieces sous-traitées J2 et J1 est décrit a la fin du plan




Outil | Souleveuse a treuil rat IO @®©@
Date | 09/06/2026 |Version page n° 21/ 29 p%yeslaer
Feuile| J-Assemblage

t T Souder J4 une fois la [—]

(6°) H(118) lame assemblée sur
1 L i le chdssis. Positionner
J4 de sorte a ce que

1\

la vis de réglage soit [_]
en contact avec lui )
quelqgue soit 'angle

| de la lame.

Avant soudage,
bien chanfreiner
les pieces pour
une meilleure
pénétration de la
soudure

DETAIL A

T 3
5 ‘\\> 10

22




Outil | Souleveuse a treuil rat IO
Date | 09/06/2026 |Version page n° 22/ 29 paayeslae'!;
Feuile| POI-LOQ
u Désignation Longueur | Qté
Vis Hexagonale
POI M12 X 20 ‘ S
POI2 ferrond @10 60 1 v
LO
AN
0Q %@x
NN
repere| Deésignation ANGLET |ANGLE2 o) Longueur | Qté
LOQ1 | étiré rond @14 0° 0° 1Xx @5 ; 100 1
LOQ2| ferrond @10 0° 0° 70 1
| D5
e + L \/§O°
i 0 W o
: AN

Assemblage :

Axe de LOQ2 impérativement parallele &

I'axe du trou dans LOQ]1

Risque d'interférence avec les roues sinon

COUPE

[@ocle

S




Outil | Souleveuse a treuil rat IO
Date | 09/06/2026 |Version page n° 23/ 29 paayeslae'!;
Feuile| Réglage hauteur disque

Pour déterminer la position des bagues
d'arrét et donc du disque de coutre :

1) Placer la souleveuse sur la roue avant et
la lame

2) Régler les roues arriere de maniere a
obtenir la profondeur de travail souhaitée

3) A l'aide d'une ficelle, matérialiser la
position du sol lorsque la lame sera sous
terre en la tendant sous les deux roues (voir
ci-dessous)

4) Abaisser le disque jusqu'a ce gu'il se

rapproche de la ficelle sans que son
moyeu ne touche la ficelle.

Profondeur de travail

FICELLE

Distance
moyeu/ficelle
A minimiser

[@ocle




outil | Souleveuse A treuil

Date | 09/06/2026

Version

ﬂ.’atel?er
ayvsan

Feuile| Fournitures globales

page n° 24/ 29 p y

[@ocle

repere Désignation TONGUEUR MATERTAU Quantité
Rondelle Rondelle @30 série ZU STD Acier Zingué 1
Vis Hexagonale ;,/":5 Hexagonale M14 x 80 STD Acier Zingué 1
Ecrou Ecrou M14 autofreiné STD Acier Zingué 1
Goupille clips Goupille clips @4.5 STD Acier Zingué 5
Vis Hexagonale ;,/":5 Hexagonale M20 x 120 STD Acier Zingué 2
Boulon TFCC Boulon TFCC M12 x 35 STD Acier Zingué 1
Rondelle Rondelle @20 série ZU STD Acier Zingué 8
Ecrou Ecrou M20 autofreiné STD Acier Zingué 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné STD Acier Zingué 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M16 x 100 STD Acier Zingué 1
Goupille épingle d'axe %OXL;%HISfpmgIe d'axe STD Acier Zingué 3
dauedecore | Didbedecoutedio, | gp | B gk dogeran |
bague d'arrét ggxgé%%gr?{rrnésérie lourde STD Acier Zingué 2
Ressort compression l]?gsxscgrg compression 1.25 x STD Acier Zingué 3
LOQ1 étiré rond @14 90 Acier E355 3
LOQ2 ferrond @10 70 Acier $235 3
POIN Vis Hexagonale M12 x 20 STD Acier Zingué 3
POI2 ferrond @10 60 Acier $235 3
Gl Corniere 25 x25x 3 720 Acier $235 1
G2 ferrond @10 150 Acier $235 1
J3 Fer plat 40 x 10 STD Acier $235 1
Alé tube carré 30 x 3 98.995 Acier $235 2
H2 tube carré 30x 3 470 Acier $235 2
A22 Fer plat 40 x 10 167.037 Acier $235 1
F1 tube rond 33.7 x 2.5 1599.653 Acier $235 1
B2 étiré rond @20 166.916 Acier E355 1
H7 tube carré 30 x 3 240 Acier $235 1
Al7 Pdue metalaepoye . STD Acier $235 1
Gl Corniére 25 x25x 3 720 Acier $235 1
Roue gonflable Eﬂg%%fg%xo?rm' 4 plis + STD Mosfggg#iggon 3
G3 Corniere 25x25x 3 500 Acier 5235 1
G3 fer rond @10 150 MOSnggi‘;i Shon 1
Croche;r:%\;]%%gellle’r et glreorfchheef gﬁ/oeé:k%ellle’r et STD Acier $235 1
Roue gonflable é?/g?r%brl]émg:ﬁ”g;oe STD POM 3
Versoir déchaumeur g/seﬁ%géjgghoumeur STD Acier $235 1
D1 étiré rond @30 360 Acier E355 1
C2 Rondelle @20 série ZU STD Acier Zingué 1
D3 étiré rond @20 148 Acier E355 1
B1 tube carré 30 x 3 400 Acier S355 1
B3 Rondelle @20 série ZU STD Acier Zingué 1
H1 tube carré 30 x 3 151.577 Acier $235 1
El Tube carré 30 x 2 730 Acier $235 1
E2 Rondelle @20 série ZU STD Acier Zingué 1
E3 étiré rond @20 173 Acier E355 1

repere Désignation LONGUEUR MATERIAU Quantité
E4 Ecrou M12 brut STD Acier brut 1
E1 Tube carré 30 x 2 730 Acier $235 1
E2 Rondelle @20 série ZU STD Acier Zingué 1
E3 étiré rond @20 173 Acier E355 1
E4 Ecrou M12 brut STD Acier brut 1
J1 Lame souleveuse AV SPE LAI}\/}%)IZ()]‘L%S':JEES%OXHB 1
J2 Lame Souleveuse ARR SPE Acier $235 1
J4 Fer plat 40 x 10 120 Acier §235 1
J5 fer plat 40 x 10 206.931 Acier §235 1
Jé tube carré 40 x 4 110 Acier §235 1
F5 Poignée brouette PYC STD Acier $235 1
J8 tube carré 40 x 4 300 Acier $235 1
J9 tube carré 40 x 4 108 Acier $235 1
J10 Ecrou M12 brut STD Acier brut 1
A20 tube carré 40 x 4 40 Acier $235 2
J12 tube carré 40 x 4 110 Acier $235 1
H3 tube carré 30 x 3 196.742 Acier $235 2
F2 Fer plat 40 x 10 52 Acier $235 1
F3 Fer plat 40 x 10 40 Acier 5235 2
Pointfe de cultivateur
J7 215x36x6mm, réversible, STD Acier $235 1
plate, 1 trou
F4 Fer plat 40 x 10 100 Acier §235 2
C1 étiré rond @30 90 Acier $S355 1
D2 Rondelle @20 série ZU STD Acier Zingué 1
Al ;r(que rectangulaire 80 x 50 2240 Acier $235 1
A2 Fer plat 40 x 10 1560 Acier brut 1
A3 Fer plat 40 x 10 90 Acier $235 2
A4 Fer plat 40 x 10 140 Acier §235 1
A5 Fer plat 40 x 10 120 Acier $235 1
Ab tube carré 40 x 4 120 Acier $235 1
A7 tube carré 40 x 4 117 Acier 5235 1
A8 Fer plat 40 x 10 21 Acier $235 2
A9 tube carré 40 x 4 190 Acier $235 1
A10 fube carré 40 x 4 150 Acier $235 1
All Ecrou M16 brut STD Acier brut 1
Al2 Fer plat 40 x 10 55 Acier §235 1
Al3 tube carré 40 x 4 100 Acier $235 1
Al4 tube rond 25 x 2 50 Acier §235 2
A15 tube carré 30 x 3 500 Acier 5235 2
H4 tube carré 30 x 3 311.577 Acier 5235 2
s P T |
A18 Tube carré 30 x 2 300 Acier 5235 2
A19 LDé%uille a souder d30.4 D50 STD Acier $355 1
J1 tube carré 40 x 4 40 Acier $235 1
A21 Fer plat 40 x 10 55 Acier $235 1
H5 tube carré 30 x 3 102.904 Acier §235 1
Hé6 tube carré 30 x 3 123.944 Acier $235 1




Outil | Souleveuse a treuil rat IO
Date | 09/06/2026 |Version page n°® 25/ 29 paayeslae'!;
Feuile| Piece sous-traitée J1
DECOUPE
J1
/_3 A LAME D'USURE 400 HB 110X12 HARDOX
@)
\/ /7
DETAIL a
/ 0 v o
o S5 —
[ L]
53.8
N
1393 CHANFREIN,
DE CE COTE
D21
\//
(12)  DETAILs
(2)

CHANFREIN SUR LA FACE
PLIAGE INTERNE DE LA LAME

S

\

508
. 0
| | —t169
[~ 171
20°
| (435) /]
1 [—377
R233 \ — 570

[@ocle




OO
v

10°

E.L.
O
<
—
o
) __
o
3
NN
N — 08¢ -
She
O Q
Qe 6v¢
/R
< o€ - i |
91E -
N
- 0
0 Z3 .
@ ¢ 0
._..a.W. ST //\ &
= &
& LT +—
~
~
on
)
o
o ovl
Q\
—/
= ()
. ‘O
) cC | =
=1|0|T
O |5+
o =13
8 3|2 S
oSO O 0
S |82l w h |
O || & = o O — o v— O—
s |3 DI s S
)]
— 0| =
5 5| 3
o |olf




outil | Souleveuse A treuil

Date | 09/06/2026 |Version

O
v
page n° 27/ 29 “i)aatyeglae'!;

Feuile| Piece sous-traitée pour kit Al

[@ocle

Al
Acier S235
S @30 B 26 B 26
SUR LES SUR LES SUR LES

DEUX FACES DEUX FACES DEUX FACES
* ﬁ
80 & 0 o \
} 50

40| o9

1400
1570




ﬂ.’atel?er
ayvsan

Outil | Souleveuse a treuil
Date | 09/06/2026 |Version page n° 28/ 29 p y
Feuile| Piece sous-traitée pour kit B1

30

Bl
Acier S355

SUR UNE SEULE FACE

[@ocle

5X @15

/

O 000

400

350

250
148
118

88

020




Outil | Souleveuse a treuil rat IO
Date | 09/06/2026 |Version page n° 29/ 29 paayeslae'!;
Feuile| Piece sous-traitée pour kit E1

2 =
Acier S235

13
SUR UNE
SEULE FACE

[@ocle

|| \

©

30 b20

SUR LES
DEUX FACES

20
0

j—
° 8
8X P15
SUR UNE SEULE FACE
° 2

105
135
165
195
225

478

578




	Préambule
	Présentation générale
	Vue de mise en plan9
	Vue de mise en plan158

	Encombrement
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan13

	Eclaté pièces
	Vue de mise en plan14
	Vue de mise en plan15
	Vue de mise en plan16
	Vue de mise en plan17
	Vue de mise en plan18
	Vue de mise en plan19
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan21
	Vue de mise en plan22
	Vue de mise en plan23
	Vue de mise en plan24
	Vue de mise en plan159

	Plan fourniture
	Vue de mise en plan284
	Vue de détail A (3 : 10)

	Plan visserie
	Vue de mise en plan103
	Vue de détail A (1 : 4)
	Vue de détail B (1 : 4)
	Vue de détail C (1 : 4)

	A
	Vue de mise en plan108
	Vue de mise en plan109

	A-Détails
	Vue de mise en plan110
	Vue de mise en plan111
	Vue de mise en plan112
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan114
	Vue de mise en plan117
	Vue de mise en plan118
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan122
	Vue de mise en plan153
	Vue de détail A (1 : 5)
	Vue de détail B (1 : 5)
	Vue de mise en plan163
	Vue de mise en plan164
	Vue de mise en plan165
	Vue de mise en plan351
	Vue de mise en plan352

	A-Assemblage 1
	Vue de mise en plan124
	Vue de détail B (1 : 3)
	Vue de mise en plan128
	Vue de détail A (1 : 3)

	A-Assemblage 2
	Vue de mise en plan166
	Vue de mise en plan168
	Vue de détail A (3 : 8)
	Vue de détail B (1 : 5)
	Vue de mise en plan172

	B
	Vue de mise en plan127
	Vue de mise en plan129
	Vue de mise en plan130
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan132
	Vue en coupe A-A
	Vue de mise en plan174

	C-D
	Vue de mise en plan134
	Vue de mise en plan135
	Vue de mise en plan136
	Vue de mise en plan147
	Vue de mise en plan148
	Vue de mise en plan149
	Vue de mise en plan150

	E-Détails
	Vue de mise en plan151
	Vue de mise en plan177
	Vue de mise en plan178
	Vue de mise en plan179
	Vue de mise en plan180
	Vue de mise en plan181

	E-Assemblage
	Vue de mise en plan191
	Vue de mise en plan192
	Vue de mise en plan193
	Vue de mise en plan194
	Vue de mise en plan195
	Vue en coupe A-A
	Vue de mise en plan215

	F
	Vue de mise en plan199
	Vue de mise en plan200
	Vue de mise en plan201
	Vue de mise en plan204
	Vue de mise en plan205
	Vue de mise en plan207
	Vue de mise en plan208

	F-Assemblage
	Vue de mise en plan223
	Vue de mise en plan224
	Vue de mise en plan229
	Vue de mise en plan230
	Vue de mise en plan231
	Vue de mise en plan232
	Vue de mise en plan234
	Vue de mise en plan235
	Vue de mise en plan237

	G
	Vue de mise en plan238
	Vue de mise en plan239
	Vue de mise en plan242
	Vue de mise en plan243
	Vue de mise en plan244
	Vue de mise en plan245
	Vue de mise en plan248
	Vue de mise en plan347
	Vue de détail A (3 : 5)
	Vue de détail B (3 : 5)

	H
	Vue de mise en plan249
	Vue de mise en plan250
	Vue de mise en plan251
	Vue de mise en plan252
	Vue de mise en plan253
	Vue de mise en plan254
	Vue de mise en plan255

	J
	Vue de mise en plan256

	J-Détails
	Vue de mise en plan257
	Vue de mise en plan258
	Vue de mise en plan259
	Vue de mise en plan260
	Vue de mise en plan261
	Vue de mise en plan262
	Vue de mise en plan263
	Vue de mise en plan264
	Vue de mise en plan265
	Vue de mise en plan266
	Vue de mise en plan267
	Vue de mise en plan286
	Vue de mise en plan307
	Vue de mise en plan308
	Vue de mise en plan309
	Vue de mise en plan310
	Vue de mise en plan353

	J-Assemblage
	Vue de mise en plan271
	Vue de mise en plan272
	Vue de mise en plan273
	Vue de mise en plan274
	Vue de détail A (3 : 5)

	POI-LOQ
	Vue de mise en plan145
	Vue de mise en plan155
	Vue en coupe I-I
	Vue de mise en plan157
	Vue de mise en plan277
	Vue de mise en plan278
	Vue de mise en plan279

	Réglage hauteur disque
	Vue de mise en plan349

	Fournitures globales
	Vue de mise en plan283

	Pièce sous-traitée J1
	Vue de mise en plan311
	Vue de mise en plan319
	Vue de mise en plan325
	Vue de détail A (3 : 7)
	Vue de mise en plan327
	Vue de détail B (3 : 7)

	Pièce sous-traitée J2
	Vue de mise en plan320
	Vue de mise en plan321
	Vue de mise en plan322
	Vue de mise en plan329
	Vue de mise en plan330
	Vue de mise en plan331

	Pièce sous-traitée pour kit A1
	Vue de mise en plan333
	Vue de mise en plan334

	Pièce sous-traitée pour kit B1
	Vue de mise en plan335
	Vue de mise en plan336
	Vue de mise en plan337

	Pièce sous-traitée pour kit E1
	Vue de mise en plan338
	Vue de mise en plan343
	Vue de mise en plan344
	Vue de mise en plan346


